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15 maja 2009, Warszawa 

 

Raport z  monitoringu deklaracji  

Prezydent miasta st. Warszawy  

Hanny Gronkiewicz - Waltz 

 

25 czerwca 2008 w Warszawie, z udziałem Prezydent miasta st. Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz, 

odbyła się debata „Warszawa – przestrzeń młodych”. Organizatorami spotkania były warszawskie 

organizacje pozarządowe: Fundacja Civis Polonus, Federacja Mazowia, Stowarzyszenie Sejmisja.pl 

oraz Stowarzyszenie Inicjatywa Młodych TAK. Debata dotyczyła miejsca młodych ludzi w stolicy, 

moŜliwości wpływania młodzieŜy na sprawy lokalne, sposobów komunikacji Urząd Miasta st. Warszawy 

– młodzieŜ, oferty spędzania wolnego czasu dla młodzieŜy (edukacja, sport, kultura). Debata odbyła 

się w ramach akcji społecznej „Masz głos, masz wybór”, organizowanej przez Fundację im. Stefana 

Batorego i Stowarzyszenie Szkoła Liderów (www.maszglos.pl). 

Podczas debaty Prezydent Hanna Gronkiewicz - Waltz w imieniu władz Warszawy złoŜyła 

następujące deklaracje odnośnie 2008 roku: 

 

- opracowanie projektu zintegrowanego narzędzia komunikacji Miasta z młodzieŜą oraz rozpoczęcie 

jego wdraŜania, 

- opracowanie koncepcji, struktury oraz wdroŜenia miejskiego portalu informacyjnego o kulturze  

i wszystkich wydarzeniach kulturalnych w Warszawie, 

- uruchomienie Miejskiego Punktu Informacyjno – Doradczego o funduszach europejskich, 

- wsparcie młodych ludzi na progu dorosłości zwłaszcza ze środowisk zagroŜonych i uruchomienie 

programów aktywizujących na Pradze Północ, 

- rozwijanie doradztwa zawodowego dla młodych ludzi, 

- otwarcie procesu inwestycyjnego projektu ”Europejski Dom Spotkań MłodzieŜy” w ramach programu 

strategicznego „Warszawa europejskim miastem edukacji”, 

- budowa i modernizacja obiektów sportowych dla młodzieŜy. 

 

Uczestnicy warszawskiej edycji akcji Masz głos, masz wybór podzielili między siebie poszczególne 

zobowiązania ujęte w Deklaracji z 25 czerwca 2008 roku. Monitoring pięciu pierwszych zobowiązań był 

prowadzony przez Fundację Civis Polonus i Federację MAZOWIA. Stowarzyszeniu Sejmisja.pl przypadło 

monitorowanie kolejnych dwóch zobowiązań. 

Realizacja deklaracji Prezydent była monitorowana ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb i 

oczekiwań młodych ludzi mieszkających w stolicy. Monitoring prowadzony przez Fundacje Civis 

Polonus i Federacje MAZOWIA opierał się na analizie miejskich stron internetowych, w tym biuletynu 
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informacji publicznej, wywiadach z młodzieŜą gimnazjalną i licealną (w szczególności                          

z przedstawicielami MłodzieŜowych Rad Dzielnic), oraz urzędnikami w poszczególnych dzielnicach         

i biurach m.st. Warszawy.  

Fundacja Civis Polonus i Federacja MAZOWIA prowadziły monitoring w okresie lipiec 2008 – kwiecień 

2009. Stowarzyszenie Sejmisja zbierało dane do analizy w okresie od 1 lipca 2008 do 23 grudnia 2008. 

Podczas monitoringu analizowano dane na podstawie: informacji zawartych w biuletynie informacji 

publicznej, na oficjalnej stronie UM Warszawy, na stronach internetowych dotyczących Warszawy         

i Pani Prezydent, ponadto analizowano wypowiedzi przedstawicieli władz miasta w mediach                

i przeprowadzono rozmowy z pracownikami monitorowanych obiektów. 

 

 

 

Deklaracja: opracowanie projektu zintegrowanego narzędzia komunikacji Miasta z 

młodzieŜą oraz rozpoczęcie jego wdraŜania. 

 

Stan realizacji:  

 

„Plan działań na rzecz polepszenia komunikacji Urzędu m.st. Warszawy z młodzieŜą” został 

opracowany przez Fundację Civis Polonus, Federację Mazowia oraz Urząd m.st. Warszawy w ramach 

ścieŜki rozszerzonej akcji. Dzięki wdroŜeniu zadań zaproponowanych w Planie działań nastąpi m.in. 

wzrost dostępu do informacji o pracy samorządu lokalnego. W efekcie wprowadzenia wytycznych 

Planu w Ŝycie, ma zostać wypracowany ulepszony kanał komunikowania się władzy samorządowej  

i Urzędu Miasta z młodymi mieszkańcami stolicy. 

 

Wnioski: 

Przeprowadzona analiza wyraźnie pokazała, Ŝe dotychczas istniejące kanały komunikacji Urzędu m. st. 

Warszawy nie są nakierowane na młodzieŜ i są bardzo ogólne pod względem przekazywanych 

informacji. Jak wynika z diagnozy młodzieŜ nie jest głównym odbiorcą działań komunikacyjnych 

Urzędu m.st. Warszawy. 
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Deklaracja: Opracowanie koncepcji, struktury oraz wdroŜenie miejskiego portalu 

informacyjnego o kulturze i wszystkich wydarzeniach kulturalnych w Warszawie 

 

Stan realizacji: 

Deklaracja jest realizowana w oparciu o istniejący juŜ portal „Kulturalna Warszawa” 

(www.kulturalna.warszawa.pl). Portal jest koordynowany przez Biuro Kultury Urzędu Miasta st.  

Warszawa. Powstał przy współpracy Telefonicznego Informatora Kulturalnego (prowadzonego przez 

Fundację Promocji oraz Upowszechniania Kultury i Sztuki TIK– Sanus). Jego celem jest dostarczenie 

wszystkim mieszkańcom Warszawy oraz osobom odwiedzającym stolicę informacji o wydarzeniach 

kulturalnych i innych moŜliwościach uczestnictwa w kulturze miasta. Jak moŜemy dowiedzieć się          

z informacji o portalu i planach jego rozwoju (widniejącej na stronie 18 kwietnia 2009) zgromadzone 

informacje obejmują przede wszystkim te wydarzenia, które powstały z udziałem Samorządu Miasta 

Warszawy. Portal jednak ma w załoŜeniu informować o wszystkim, co dzieje się w stołecznej kulturze. 

Twórcy portalu stopniowo zamierzają osiągać ten efekt - jak deklarują na stronie - do końca roku 

2008. Przez ten czas portal miał być wzbogacany, a jego reprezentanci mieli nawiązywać kontakty       

z instytucjami, środowiskami i indywidualnymi autorami oferty kulturalnej, tworzącej kulturalny pejzaŜ. 

Projekt jak deklarują autorzy strony adresowany jest do wszystkich, którzy zainteresowani są kulturą.  

 

Wnioski: 

- Publikowane wiadomości są selektywne, nie obejmują wszystkich kulturalnych wydarzeń w stolicy,  

- Portal nie stanowi bazy informacyjnej o działalności kulturalnej Warszawy, jest raczej prezentacją 

wybranych (nie wszystkich) przedsięwzięć,  

- młodzieŜ nie ma świadomości istnienia portalu, Ci którzy portal znają, ze względu na selektywną 

informację wybierają konkurencyjne serwisy informujące o wydarzeniach w stolicy. 

 

 

 

Deklaracja: Uruchomienie Miejskiego Punktu Informacyjno – doradczego o funduszach 

europejskich 

 

Stan realizacji: 

W ramach Programu Europejskiego dla Warszawy w sierpniu 2008 uruchomiono Centrum 

informacyjno - doradcze "Eurodotacje dla Warszawy" prowadzone przez Towarzystwo AMICUS, 

organizację pozarządową wyłonioną w otwartym konkursie ofert. Centrum poprzez prowadzenie 

działań informacyjno-doradczych związanych z wykorzystaniem środków UE na terenie m. st. 

Warszawy ma zapewnić stałe i długofalowe wsparcie w zakresie wdraŜania standardów Unii 
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Europejskiej na szczeblu lokalnym oraz pozyskiwania środków finansowych i realizacji projektów 

współfinansowanych z funduszy europejskich. Centrum Doradcze EURODOTACJE znajduje się  

w siedzibie Centrum Informacji Europejskiej Urząd Komitetu Integracji Europejskiej przy ul. Kruczej 

38/42 00-512 Warszawa. Centrum jest otwarte od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 18.00. 

 

 

Wnioski:  

- Centrum nie posiada wyodrębnionej oferty informacyjno - promocyjnej skierowanej do młodzieŜy, 

- Formuła centrum - dwóch konsultantów świadczących usługi informacyjno – doradcze w siedzibie 

centrum, tradycyjna strona internetowa - wydają się mało atrakcyjne dla młodzieŜy. 

- Grupą odbiorców Centrum są lokalne organizacje pozarządowe, jednostki organizacyjne m.st. 

Warszawy i mieszkańcy Warszawy - tak szerokie określenie grupy adresatów bez odpowiedniej oferty 

dla róŜnych kategorii wiekowych odbiorców powoduje, Ŝe informacja nie dociera do młodzieŜowych 

adresatów, bądź jest dla młodzieŜy niezrozumiała. 

 

 

 

Deklaracja: Wsparcie młodych ludzi na progu dorosłości zwłaszcza ze środowisk 

zagroŜonych i uruchomienie programów aktywizacji na Pradze Północ. 

 

Praga Północ – realizacja programów pedagogiki ulicy. 

Program „Drogowskaz – droga do domu” realizowany był w dzielnicy Praga Północ przez Zespół 

Ognisk Wychowawczych im. K. Lisieckiego „Dziadka” do marca 2008 roku. W okresie lipiec 2008 – luty 

2009 nie podjęto jego kontynuacji. Do stycznia 2009 r. Zespół Ognisk Wychowawczych zatrudniał 

dwóch pedagogów ulicznych, którzy realizowali program działań profilaktycznych na Pradze Północ. 

Od lutego 2009 r. przy Zespole Ognisk Wychowawczych im. K. Lisieckiego „Dziadka” działa Ośrodek 

Pedagogiki Ulicy, który wspiera działania pedagogów ulicznych i streetwokerów  

z terenu całej Warszawy. Bezpośrednie działania z dziećmi i młodzieŜą na Pradze Północ realizuje 

równieŜ Stowarzyszenie Grupa Pedagogiki i Animacji Społecznej w ramach środowiskowego programu 

pedagogiki ulicy. W okresie od czerwca 2008 do stycznia 2009 w programie tym wzięło udział 62 

dzieci.  

 

Urząd m. st. Warszawy informuje, Ŝe w ramach niniejszej deklaracji realizowano ponadto następujące 

działania: programy streetworkerów „Słoneczne podwórka” „Stokrotka” na Pradze – Północ,  

upowszechniano wychowanie przedszkolnego na Pradze Północ, konkretne programy realizuje takŜe 

urząd dzielnicy Praga – Północ. 
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Urząd m. st. Warszawy przekazał ponad 3 mln zł dotacji dla organizacji pozarządowych na programy 

edukacyjno – wychowawcze, a wśród nich na takie programy jak: przeciwdziałanie przemocy, 

zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieŜy, programy kształtujące kulturę kibicowania - 147 

projektów przygotowanych przez 83 organizacje. 

 

Wnioski: 

- Zdaniem środowiska organizacji pozarządowych w Warszawie nadal jest zbyt mało programów, które 

obejmują swoim działaniem dzieci zagroŜone wykluczeniem społecznym – w szczególności programów 

opartych o pedagogikę ulicy; 

- Ze względu na fakt, iŜ metoda pedagogiki ulicy jest nadal mało znana w Polsce, zdaniem organizacji 

pozarządowych urzędnicy z dystansem podchodzą do jej stosowania w pracy z dziećmi i bardzo 

ostroŜnie przeznaczają środki na realizację takich właśnie projektów; 

- Zdaniem organizacji pozarządowych działających w dziedzinie pedagogiki ulicy w dalszym ciągu jest 

zbyt mało środków na przeszkolenie odpowiedniej liczby pedagogów ulicy. 

 

 

 

Deklaracja: Rozwijanie doradztwa zawodowego dla młodych ludzi 

 

Stan realizacji: 

 

Biuro Edukacji m. st. Warszawy od lutego 2007 prowadzi Centrum Informacji i Doradztwa 

MłodzieŜowego - placówkę edukacji pozaszkolnej w Pałacu MłodzieŜy w Warszawie, Plac Defilad 1. W 

Centrum został zatrudniony doradca zawodowy. Wizyta pierwszego klienta w Centrum Informacji 

odbyła się w dniu 21 października 2008. Do 23 marca 2009 przeprowadzono 60 rozmów doradczych  

z 55 klientami. W dzielnicach są stworzone/tworzone listy doradców zawodowych dla gimnazjów. 

 

Ponadto Urząd m. st. Warszawy informuje, Ŝe doradca zawodowy - udziela porad w godzinach 

popołudniowych i w sobotę, tak aby ułatwić rodzicom kontakt. W Zespole Szkół Licealnych i 

Ekonomicznych (ul. Stawki 10) powstało Centrum Doradztwa Zawodowego. W marcu grupa doradców 

z Centrum rozpoczęła zajęcia dla uczniów -  „Zastanów  się,  zanim zdecydujesz”. Ponadto Ratusz 

planuje przeprowadzenie do końca maja 2009. zajęć w kaŜdej trzeciej klasie gimnazjum (15000 

uczniów z 500 klas). W miarę potrzeb prowadzone będzie równieŜ doradztwo w kaŜdym gimnazjum 

dla rodziców uczniów z ostatniej klasy. w Centrum Doradztwa prowadzone będą indywidualne 

konsultacje dla uczniów i ich rodziców. 

W Warszawskim Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń (ul. HoŜa 88) pracuje doradca 

metodyczny ds. doradztwa zawodowego, który pomaga nauczycielom zajmującym się w szkołach 
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doradztwem zawodowym. W WCIESiS odbyły się takŜe szkolenia mające na celu uświadomienie roli 

poradnictwa zawodowego oraz wprowadzanie do szkół wewnątrzszkolnego systemu doradztwa 

zawodowego. Zorganizowano takŜe cykl warsztatów metodycznych dla wychowawców klas trzecich 

,,Nauczyciel wychowawca doradcą zawodowym ucznia gimnazjum”. Udział w warsztatach wzięło 90 

nauczycieli z 30 gimnazjów.  Celem warsztatów jest określenie nowej roli nauczyciela, wyposaŜenie w 

podstawową wiedzę z dziedziny zawodoznawstwa, rynku pracy, zapoznanie z klasyfikacją zawodów, 

systemem kształcenia oraz wyposaŜenie w pakiet materiałów z zakresu orientacji zawodowej (testy, 

ankiety, scenariusze zajęć). Ogłoszono takŜe konkurs dla gimnazjalistów „Moja droga do kariery 

zawodowej” 

 
 

 

 

Wnioski:  

- Z przeprowadzonej analizy (wywiady z młodzieŜą licealną i gimnazjalną, wywiady z urzędnikami w 

dzielnicach Warszawy prowadzone przez przedstawicieli fundacji Civis Polonus w okresie lipiec 

2008 – kwiecień 2009) wynika, Ŝe problem stanowią kwalifikacje doradców w gimnazjach, brak 

regulacji prawnych w tej kwestii, brak wiedzy uczniów o istnieniu doradców, brak całościowego 

zintegrowanego systemu doradztwa dla młodzieŜy gimnazjalnej w Warszawie, 

- Zachodzi obawa, Ŝe nauczyciele wyznaczeni jako doradcy nie są odpowiednio przygotowani (np. 

mgr ogrodnictwa, mgr wychowania muzycznego), a funkcję doradcy traktują jako kolejny 

uciąŜliwy obowiązek. 

 

 

 

Deklaracja: Otwarcie procesu inwestycyjnego projektu „Europejski Dom Spotkań 

MłodzieŜy” – w ramach programu strategicznego „Warszawa europejskim miastem 

edukacji”. 

 

I faza (rok 2008) – obejmuje przekształcenie skrzydła zespołu szkół przy ul. Stawki w nową siedzibę 

MDK „Muranów”  

 

Stan realizacji: 

 

15 grudnia 2008 roku nastąpił odbiór techniczny robót wykonanych przez inwestora (Dzielnica 

Śródmieście). Nowe skrzydło zostało oddane do uŜytkowania. MoŜna przyjąć, Ŝe obietnica została 

dotrzymana. Problem jednak w tym, Ŝe formalnie nie doczekano się jeszcze przyjęcia uchwały Rady 
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Miasta pozwalającej na pełnoprawne uŜytkowanie nowej siedziby. Sytuację komplikuje fakt, Ŝe w 

praktyce nastąpiło juŜ przeniesienie z ul. Długiej na ul. Stawki. Od 15.12.2008 Biuro Edukacji m.st. 

Warszawy nie znalazło czasu na przedłoŜenie stosownej uchwały na Sesję Rady Miasta, podczas której 

w wyniku jej przyjęcia zobowiązanie moŜna by uznać za wypełnione. Nie trzeba tłumaczyć z jakimi 

ograniczeniami dla MDK Muranów wiąŜe się zaistniała sytuacja.  

Interpretując treść zobowiązania w brzmieniu „przekształcenie skrzydła zespołu szkół przy ul. Stawki w 

nową siedzibę MDK Muranów” stwierdzamy, Ŝe zobowiązanie zostało wypełnione w sensie fizycznym. 

Gdyby jednak rozszerzyć interpretację o względy formalne – stwierdzamy opóźnienie. 

 

 

Deklaracja: Budowa i modernizacja obiektów sportowych dla młodzieŜy 

 

Zbudowanie i zmodernizowanie 19 sportowych boisk szkolnych, zakup 4 lodowisk, wybudowanie 5 

boisk wielofunkcyjnych, zmodernizowanie obiektów Warszawskich Ośrodków Wypoczynku „Wisła” – 

głównie basenów „Moczydło” i „Szczęśliwice”, WOSIR przeprowadzić ma teŜ remonty w OSiR „Solec” i 

„Rozbrat” 

 

Stan realizacji: 

Tytułem wstępu naleŜy jasno stwierdzić, Ŝe pod „remonty w OSiR „Solec” i „Rozbrat” moŜna zaliczyć 

wiele działań. 

Wobec tego przetarg o „Nadzór inwestorski w branŜach: budowlanej, sanitarnej, elektrycznej nad 

przebudową Ośrodka Rozbrat przy ul. Rozbrat 26 w Warszawie, w ramach realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.; Modernizacja Ośrodka Sportu i Rekreacji Rozbrat” rozstrzygnięty 24.10.2008 r. 

moŜna uznać za wyraźny sygnał do spełnienia tejŜe deklaracji. 

RównieŜ „Częściową realizację zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja Ośrodka Sportu i Rekreacji 

„Solec” przy ul. Solec 71.” Uznajemy za pierwszy krok do wywiązania się z zobowiązań.  

Co się tyczy zmodernizowania obiektów Warszawskich Ośrodków Wypoczynku „Wisła” – głównie 

basenów „Moczydło” i „Szczęśliwice” – modernizacja basenów jeszcze nie nastąpiła (przetargi 

ogłoszono w kwietniu 2009).  

Z czterech obiecanych lodowisk oddano do uŜytku m.in. lodowisko na Bemowie, lodowisko na terenie 

Parku Wodnego Moczydło, lodowisko na Wawrze i Pradze oraz Wilanowie. 

Zamiast pięciu sportowych obiektów wielofunkcyjnych do uŜytku oddano jeden -  „Syrenkę” w Parku 

Olszyna na Bielanach . Pomimo zapowiedzi otwarcia (jeszcze w 2008 r.) drugiej na Ochocie – nie 

doszło do tego w terminie. Gdyby jednak za obiekt wielofunkcyjny przyjąć tzw. „Orliki” wynik nie 

zmieniłby się. Do końca 2008 roku powstał tylko jeden taki obiekt przy ul. Przy BaŜantarni 3. 

Podobnie kształtuje się sytuacja z boiskami szkolnymi. Co prawda powstawały w 2008 roku i powstają 

nadal, ale ich ogólna liczba nie wyniosła zapowiedzianych dziewiętnastu. 
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Ponadto Urząd m. st. Warszawy informuje, Ŝe w 2008 roku:  

� wybudowano: 4 sale gimnastyczne i 12 boisk 

� rozbudowano i zmodernizowano: 2 sale gimnastyczne, 9 boisk, 4 place zabaw i 1 pływalnię. 

� wybudowano 2 sztuczne lodowiska: Białołęka, Ursus i 4 lodowiska sezonowe: WOSiR, 2 WOW 

Wisła, CSR Bielany a takŜe 4 boiska  „Orliki”: Mokotów, Praga Płn., Targówek,  Ursynów (w ramach 

programu rządowego– obiekty współfinansowane przez: miasto, resort sportu i urząd marszałkowski) 

� zmodernizowano 3 pływalnie: Delfin OSiR-Wola, UCSiR Ursynów, OSiR śoliborz oraz 2 boiska 

sportowe: BOS Białołęka, OSiR  Praga Północ. 

 


